1

关于对英科医疗科技股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2021〕第 133 号

英科医疗科技股份有限公司董事会：

你公司于 2021 年 3 月 15 日晚间直通披露《2020 年年度利润分

配预案的公告》称，公司 2020 年度利润分配方案拟以分红派息股权

登记日的总股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 30.00 元

人民币（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股。2021

年 3 月 16 日早间你公司直通披露《关于调整 2020 年年度利润分配预

案的公告》称，为确保公司首次公开发行 H 股并上市事宜的顺利进

行，将 2020 年年度利润分配预案调整为以分红派息股权登记日的总

股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 30.00 元人民币（含

税）。我部对此表示关注，请你公司补充说明以下事项：

1.请说明你公司 2020 年度利润分配预案筹划及决策过程，结合

董事会决议通过利润分配预案后又立即进行调整的事实，说明你公司

本次利润分配预案制定的审慎性及合规性。

2.请结合你公司所处行业特点、发展阶段、经营模式、最近两年

收入及净利润增长情况、未来发展战略、长短期投融资及生产经营计

划、营运资金安排及现金流状况等进一步说明利润分配预案制订的主

要考虑、分配比例确定的依据及合理性。

3.请公司独立董事对上述事项发表明确意见。

2

4.你公司认为需要说明的其他情况。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 2021 年 3 月 19 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送山东证监局上市公司监管

处。

特此函告。

                   创业板公司管理部

                      2021 年 3 月 16 日